全 国 生 物 技 术 职 业 教 育 教 学 指 导 委 员 会
生物行办函〔2025〕5 号

关于举办产教融合共同体和市域产教联合体建

设研讨会的通知
各有关单位：

全国生物技术职业教育教学指导委员会（以下简称“生物技

术行指委”）是全国生物技术行业产教融合共同体（以下简称“共

同体”）和上海临港新片区生命蓝湾产教联合体（以下简称“联合

体”）的指导单位，为进一步落实《教育部办公厅关于加快推进现

代职业教育体系建设改革重点任务的通知》要求，推动生物技术

职业教育高质量发展，生物技术行指委定于 2025 年 6 月 13 日至

16 日在上海市举办“产教融合共同体和市域产教联合体建设研讨

会”。本次大会将邀请在生物技术领域具有重要影响的院士和知名

专家作大会报告，同时安排企业实践活动。现将有关事项通知如

下：

一、会议地点、时间

（一）会议地点

上海农林职业技术学院（上海市松江区中山二路 658 号）

（二）会议时间

1.报到时间

2025 年 6 月 13 日 10:00-20:00。

2.报到地点

上海松江假日酒店（上海市松江区中山中路 83 号）

2

3.会议时间

2025 年 6 月 14 日至 15 日。

二、会议组织

指导单位：中国生物工程学会

主办单位：全国生物技术职业教育教学指导委员会

全国生物技术行业产教融合共同体

上海临港新片区生命蓝湾产教联合体

上海生物医药产业学院

承办单位：上海农林职业技术学院

上海临港奉贤经济发展有限公司

上海医药行业协会

三、会议主要内容

（一）特邀专家报告

（二）共同体、市域产教联合体建设交流

（三）共同体工作研讨、共同体研究项目立项证书颁发

（四）专业调研和企业实践活动

（五）上海临港新片区生物医药产教联合体育人成果展示

四、参会人员

全国高等职业院校相关院（系）、处室领导，专业骨干教师，

以及生物技术行指委委员、专委会委员等。

五、会议注册

（一）请参会代表于 2025 年 6 月 5 日前登录生物技术行指委

网站（http://www.swjsjn.com）进行会议注册。

（二）会务组织由上海农林职业技术学院负责；参会代表会

	指导单位：中国生物工程学会